PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация городского округа
Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2021

                                                                                    №582
О внесении изменений и приостановлении действия

 отдельных пунктов постановления администрации городского
 округа Навашинский Нижегородской области от 26.05.2014 №147

 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и

молодежи городского округа Навашинский»

В целях упорядочения работы по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи городского округа Навашинский Нижегородской области в 2021 году, Администрация городского округа Навашинский                        п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановления администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 26.05.2014 №147 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи городского округа Навашинский» (в редакции постановления администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 20.07.2016 №576 и от 06.05.2019 №412) (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Преамбулу Постановления изложить в новой редакции:

«В целях создания оптимальных условий, обеспечивающих полноценный отдых и оздоровление, организованную занятость детей и молодёжи Навашинского муниципального района и реализации Законов Нижегородской области от 24.11.2004 №130-З «О мерах социальной поддержки граждан, имеющих детей» (в ред. Закона Нижегородской области от 30.04.2014 №50-З),    от 07.09.2007 №121-З «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области государственными полномочиями по осуществлению денежных выплат и выплат вознаграждения отдельным категориям граждан» (в редакции Закона Нижегородской области от 18.12.2013 №166-З), постановления Правительства Нижегородской области от 01.07.2019 №412 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Нижегородской области» (в редакции постановления Правительства Нижегородской области от 16.07.2020 №596 и от 22.01.2021 №58), Администрация  городского округа Навашинский  п о с т а н о в л я е т: »;

1.2. Состав координационного совета городского округа Навашинский по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи и Состав рабочей группы по осуществлению контроля за выполнением постановления «Об организации отдыха, оздоровления, и занятости детей и молодежи городского округа Навашинский» утвердить в новой редакции согласно Приложению 1 и Приложению 2 к настоящему Постановлению.
2. Приостановить с 01.05.2021 до 01.01.2022 года действие  подпункта 3.2. пункта 3 Постановления.

3. Организационному отделу администрации городского округа Навашинский обеспечить размещение настоящего  Постановления на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа в информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет и опубликование в официальном вестнике – приложении к газете  «Приокская правда».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Колпакову Е.В.
Глава  местного самоуправления                                                                 Т.А.Берсенева

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

городского округа Навашинский

от 09.06.2021 №582
«УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Навашинского района

от 26.05.2014 № 147

(в ред. постановления администрации городского округа Навашинский

от 06.05.2019 № 412)
Состав

координационного совета городского округа Навашинский

по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи

(далее - Совет)

	Колпакова

Елена Васильевна
	заместитель главы администрации  городского округа Навашинский по социальным вопросам, председатель Совета

	Герасимов

Николай Николаевич
	начальник Управления образования Администрации городского округа Навашинский, заместитель председателя Совета

	Савельева

Наталья Александровна
	заместитель начальника Управления образования Администрации городского округа Навашинский, ответственный секретарь Совета

	Члены Совета:

	Балинская

Елена Борисовна
	главный специалист – эксперт территориального отдела управления Роспотребнадзора по Нижегородской области в городском округе г. Выкса, Вознесенском районе, городском округе г. Кулебаки, городском округе Навашинский (по согласованию)

	Горбунова

Лариса Борисовна
	председатель Навашинской районной организации Нижегородской областной организации профессионального союза  работников народного образования и науки Российской Федерации (по согласованию)

	Дмитриева

Елена Владимировна

	ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации городского округа Навашинский

	Ермилин

Дмитрий Александрович
	заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Навашинский» (по согласованию)

	Ерышева

Елена Алексеевна
	начальник Управления культуры, спорта и молодежной политики Администрации городского округа Навашинский

	Ильичев

Владимир Алексеевич
	начальник отдела надзорной деятельности  и профилактической работы по городским округам город Кулебаки и Навашинский УНД и ПР ГУ МЧС России по Нижегородской области (по согласованию)

	Калинцева

Татьяна Александровна
	заместитель главного врача по лечебной части государственного бюджетного учреждения здравоохранения Нижегородской области «Навашинская центральная районная больница»           (по согласованию)

	Максимов

Алексей Александрович
	начальник управления финансов Администрации городского округа Навашинский

	Пичугин

Максим Львович
	директор государственного казенного учреждения  Нижегородской области «Управление социальной защиты населения городского округа Навашинский» (по согласованию)

	Царева

Вера Борисовна
	и.о. директора государственного  казенного учреждения «Центр занятости населения города Навашино» (по согласованию)

____________________ ».

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

городского округа Навашинский

от 09.06.2021 №582
«УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Навашинского района

от 26.05.2014 № 147

(в ред. постановления Администрации городского округа Навашинский

от 06.05.2019 № 412)
Состав рабочей группы
по осуществлению контроля за выполнением постановления

 «Об организации отдыха, оздоровления, и занятости детей и молодежи городского округа Навашинский»

(далее - группа)
	Коновалов

Валерий Сергеевич
	заместитель начальника Управления образования Администрации городского округа Навашинский, руководитель группы

	Игнатьева

Светлана Николаевна
	главный специалист Управления образования Администрации городского округа Навашинский, заместитель руководителя группы

	Овсянникова

Людмила Александровна
	методист структурного подразделения «Ресурсный центр общего образования»  муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  «Дворец детского творчества», ответственный секретарь группы

	Члены рабочей группы:

	Батанина

Светлана Владимировна
	специалист 1 категории  сектора организации и контроля за предоставлением социальных услуг государственного казенного учреждения Нижегородской области «Управление социальной защиты населения городского округа Навашинский» (по согласованию)

	Варакса

Мария Анатольевна
	директор муниципального бюджетного образовательного  учреждения дополнительного образования  «Дворец детского творчества»               (по согласованию)

	Демина

Елена Ивановна

	начальник планово-экономического отдела внутреннего обособленного подразделения – Централизованная бухгалтерия  муниципального учреждения «Центр обслуживания системы образования» (по согласованию)

	Каспер

Ирина Сергеевна
	ведущий инспектор государственного  казенного учреждения «Центр занятости населения города Навашино»  (по согласованию)

	Коваленко

Татьяна Ивановна
	старший инспектор (подразделение по делам несовершеннолетних) направления по делам несовершеннолетних межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Навашинский» (по согласованию)

	Кульчиковская

Ольга Игоревна
	педиатр государственного бюджетного учреждения здравоохранения Нижегородской области «Навашинская центральная районная больница» (по согласованию)

	Кучин

Сергей Валерьевич
	заместитель начальника отдела надзорной деятельности  и профилактической работы по городским округам город Кулебаки и Навашинский УНД и ПР ГУ МЧС России по Нижегородской области (по согласованию)

	Окладнов

Алексей Николаевич
	начальник участковых уполномоченных межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Навашинский» (по согласованию)

	Роньжева

Ольга Юрьевна
	директор государственного бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения городского округа Навашинский» (по согласованию)

	Скворцов

Игорь Юрьевич
	директор муниципального учреждения «Центр обслуживания системы образования»                         (по согласованию).

________________».